Ubaidillah al-Mahdi mengklaim sebagai keturunan Ali Ibn Abi Thalib dan Fatimah al-Zahra melalui Ismail, putranya al-Sadiq. Pengangkatan ini memperkuat anggapan dan sekaligus legitimasi Daulah sebagai penguasa yang memiliki kekuatan untuk mengendalikan dan memerintah seluruh kerajaan Islam. Kekuasaan Daulah Fatimiyyah berlangsung selama 262 tahun (296-567H/909-1171M).

2. Perluasan Daerah Kekuasaan

Mesir menjadi pusat kekuasaan yang melibatkan wilayah-wilayah seperti Afrika Utara, Sisilia, pantai Laut Merah Afrika, Palestine, Siria, Yemen, dan Hijaz di bawah kepemimpinan Ubaidillah. Pemerintahannya didirikan di Istana Aghlabiyah, Raqqodah, di pinggiran Kota Qairuwan.